Zeitschrift: Comtec : Informations- und Telekommunikationstechnologie =
information and telecommunication technology

Herausgeber: Swisscom
Band: 76 (1998)
Heft: 1
Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Anzeigentarif

WIS

omtec

Die Zeitschrift fiir Telekommunika
The magazine for telecommunications

nstechnik » La revue des techr
rechnology =

.a rivista di tecnica delle telecomunicazioni

Herausgegeben von der swisscom
Anzeigenverwaltung: Hallwag AG, 3001 Bern,
Nordring 4, Postfach, Telefon 031 332 31 31, Fax 031 331 41 33

Auflage

4000 Exemplare

Preise (sFr.) 1x
% Seite 1600.—
% Seite 900.—
% Seite 500.—
% Seite 275.—

Farbzuschlag

% Seite 500.— (pro Skalafarbe)
% Seite 300.— (pro Skalafarbe)
’: Seite 150.— (pro Skalafarbe)

3x
1440.—
810.—
450.—
247.50

Plazierungszuschlag fiir Sonderseiten

Umschlagseiten Fr. 300.—

Alle Preise exkl. MWSt!

Heftformat, beschnitten
210 x 297 mm

% Seite % Seite

185 x 260 mm 90 x 260 mm

% Seite % Seite

90 x 128 mm 185 x 62 mm

Drucktechnisches

% Seite

185 x 128 mm

%Seite

90 x 62 mm

ologies de télécommunication

6 x
1360.—
765.—
425 —
233.75

12 x
1280.—
720.—
400.—
220.—

Druckmaterial: Offsetfilme, druckfertige Vorlagen, Datentrager

Druckart: Offsetdruck
Raster: bis 54er

Beilagen auf Anfrage



SIEMENS

Mit der
GSM-Losung
von Siemens

wird mobi-

les Arbeiten
einfacher,
sicherer und wirt-
schaftlicher.

Wer seinen Arbeitsplatz an der

Sonne gefunden hat und trotz-

dem mit dem Geschaft in enger

Verbindung bleiben mochte,
macht langst kein Blro mehr

auf. Denn Siemens bietet

sogenannten Freischaffenden
alle nétigen Arbeitsgeréte.

Allem voran das High-End-Handy
S10. Die stromsparende Elektro-

nik, fur die Siemens eigene
Chipsatze und Software einsetzt,
sorgt fr rund 10 Stunden Ge-

sprachszeit und bis zu 100 Stunden
Standby-Zeit. Hinzu kommt,

dass die dialogorientierte Menu-

fuhrung am ersten, farbigen
Grafik-Display der Welt den
mobilen Fax- und Datentransfer

genauso einfach macht, wie
das mobile Telefonieren.

Wer jetzt schneller bei Siemens

Infos abruft, kann langer blau
machen.

Siemens Schweiz AG
Telefon 01-495 42 26
http://www.siemens.ch

Erwarten Sie mehr. Siemens.



	...

