Zeitschrift: Comtec: Informations- und Telekommunikationstechnologie =

information and telecommunication technology

Herausgeber: Swisscom Band: 76 (1998)

Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



The magazine for telecommunications technology . La rivista di tecnica delle telecomunicazioni

Herausgegeben von der swisscom

Anzeigenverwaltung: Hallwag AG, 3001 Bern,

Nordring 4, Postfach, Telefon 031 332 31 31, Fax 031 331 41 33

Anzeigentarif

Auflage

4000 Exemplare

Preise (sFr.)	1×	$3 \times$	6 ×	12×
1/1 Seite	1600.—	1440.—	1360.—	1280.—
½ Seite	900.—	810.—	765.—	720.—
1/4 Seite	500.—	450.—	425.—	400.—
1/2 Seite	275 —	247.50	233.75	220.—

Farbzuschlag

- 1/4 Seite 500.- (pro Skalafarbe)
- ½ Seite 300.– (pro Skalafarbe)
- 1/4 Seite 150.- (pro Skalafarbe)

Plazierungszuschlag für Sonderseiten

Umschlagseiten Fr. 300.-

Alle Preise exkl. MWSt!

Heftformat, beschnitten

 $210 \times 297 \text{ mm}$



 $185\times260~mm$



 $90 \times 260 \text{ mm}$



 $185 \times 128 \text{ mm}$



 $90 \times 128 \; mm$



 $185\times62\;mm$



 $90 \times 62 \text{ mm}$

Drucktechnisches

Druckmaterial: Offsetfilme, druckfertige Vorlagen, Datenträger

Druckart: Offsetdruck

Raster: bis 54er

Beilagen auf Anfrage

SIEMENS

Mit der GSM-Lösung von Siemens wird mobiles Arbeiten einfacher, sicherer und wirtschaftlicher.



Ihr neuer Arbeitsplatz.

Wer seinen Arbeitsplatz an der Sonne gefunden hat und trotzdem mit dem Geschäft in enger

Verbindung bleiben möchte, macht längst kein Büro mehr auf. Denn Siemens bietet sogenannten Freischaffenden alle nötigen Arbeitsgeräte.

Allem voran das High-End-Handy S10. Die stromsparende Elektronik, für die Siemens eigene Chipsätze und Software einsetzt, sorgt für rund 10 Stunden Gesprächszeit und bis zu 100 Stunden Standby-Zeit. Hinzu kommt, dass die dialogorientierte Menuführung am ersten, farbigen Grafik-Display der Welt den mobilen Fax- und Datentransfer genauso einfach macht, wie das mobile Telefonieren.

Wer jetzt schneller bei Siemens Infos abruft, kann länger blau machen.

Siemens Schweiz AG Telefon 01-495 42 26 http://www.siemens.ch

Erwarten Sie mehr. Siemens.